
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 172 Pág. 70600Martes, 6 de septiembre de 2011

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1081/2011, de 26 de agosto, por la que se declaran aptos en la fase 
de prácticas y se aprueba parcialmente el expediente de los procedimientos selectivos 
de ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 
Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros 
de Taller de Artes Plásticas y Diseño, convocados por la Orden ADM/501/2010, de 21 de 
abril.

Por la Orden ADM/501/2010, de 21 de abril, se convocaron procedimientos 
selectivos de ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de 
Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y 
Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, así como procedimiento para la adquisición 
de nuevas especialidades por los funcionarios de los mencionados Cuerpos.

Mediante la Orden EDU/1282/2010, de 15 de septiembre, modificada por la Orden 
EDU/841/2011, de 22 de junio, se nombraron funcionarios en prácticas a los aspirantes 
seleccionados en los citados procedimientos.

Finalizada la fase de prácticas prevista en la base decimoprimera de la Orden 
ADM/501/2010, de 21 de abril, y de conformidad con lo dispuesto en la base duodécima 
de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO

Primero.– Declarar aptos en la fase de prácticas de los turnos Libre y Reserva de 
discapacidad en los procedimientos selectivos de ingreso y acceso a los Cuerpos de 
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, 
Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, 
convocados por la Orden ADM/501/2010, de 21 de abril, a quienes por haber sido evaluados 
positivamente por las correspondientes Comisiones Calificadoras, se relacionan en el 
Anexo I a la presente Orden.

Segundo.– El régimen jurídico administrativo del personal declarado apto en la fase 
de prácticas por la presente Orden será, hasta el nombramiento como funcionarios de 
carrera, el de funcionarios en prácticas, siempre que estén desempeñando un puesto 
docente.

El nombramiento como funcionarios de carrera tendrá efectos de 1 de septiembre 
de 2011.

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70601Martes, 6 de septiembre de 2011

Tercero.– De conformidad con lo establecido en la base decimoprimera de la Orden 
ADM/501/2010, de 21 de abril, se prorroga la realización de las prácticas al personal 
incluido en el Anexo II, a la presente Orden, al no haber podido completar el mínimo de 
servicios establecido para esta fase por causas debidamente justificadas, considerándose 
aplazada para el curso 2011/2012 su incorporación a dicha fase con los mismos efectos 
que los aspirantes a los que se les concedió el aplazamiento indicado en la base 11.2 de 
la citada Orden.

Cuarto.– Aprobar parcialmente el expediente de los procedimientos selectivos de 
ingreso y acceso a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 
Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Maestros 
de Taller de Artes Plásticas y Diseño convocados por Orden ADM/501/2010, de 21 de abril, 
de conformidad con lo dispuesto en la base 12.1 de dicha convocatoria.

Quinto.– La presente Orden se remitirá al Ministerio de Educación, a efectos del 
nombramiento como funcionarios de carrera y de la expedición de los correspondientes 
títulos.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del Tribunal Superior 
de Justicia de Castilla y León, en Valladolid, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 10.1.a), 14.2 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Con carácter previo y potestativo, se podrá interponer recurso de reposición, ante 
el Consejero de Educación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de acuerdo con los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Valladolid, 26 de agosto de 2011.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70602Martes, 6 de septiembre de 2011

ANEXO I

Aspirantes declarados aptos en la fase de prácticas

CUERPO: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD: 001 FILOSOFÍA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, Mª ÁNGELES 72125079T 8,3892

1 NEBREDA GETE, LOURDES 45421471J 8,1246

1 GÓMEZ REINOSO, Mª ESTHER 11956032B 8,0332

1 ALFONSO DÍEZ, ENRIQUE 09324809B 7,9506

1 RUBIO GARCÍA, Mª MONTSERRAT 11935184R 7,6162

1 PARÍS CAMINERO, Mª MODESTA 12734273R 7,5876

1 NOYA PEÑA, DANIEL 70796925G 7,5760

1 GONZÁLEZ BENEITEZ, MANUEL 07856150V 7,4800

2 COLLANTES MÉNDEZ, Mª FUENTES 09285702G 4,2107

ESPECIALIDAD: 003 LATÍN

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 FRUTOS GONZÁLEZ, VIRGINIA DE 71119313R 8,4889

1 PÉREZ SÁNCHEZ, LUIS 11960462W 7,8713

1 ROPERO SERRANO, Mª CELIA 09726473A 7,8533

1 ARRIBA BECERRO, Mª AUXILIADORA DE 07982615M 7,2201

1 CONDE TORRALBA, BEATRIZ 09788324F 7,2066

1 PASTOR ÁLVAREZ, VICENTE 11947628W 6,8760

1 ROLLÁN GALLEGO, ÁLVARO 71132476P 6,5726

1 RODRÍGUEZ IGLESIAS, NONITO 52483514K 6,4449

1 BAHILLO PAYO, RAQUEL 71938017C 6,2108

1 GARCÍA FERNÁNDEZ, CECILIA 11410051G 6,0394

1 BLANCO GUTIÉRREZ, SERGIO 32881392V 6,0288

1 PÉREZ VALDERAS, MARÍA REBECA 71127195V 5,9367

1 LERA PORTILLO, CAROLINA 71133890L 5,6745

1 RUIZ LERONÉS, Mª JESÚS 71547716Y 5,5957

1 BLANCO PASCUAL, CECILIA 53543299N 5,5848

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70603Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 PANADERO RIESCO, MARTA 71520924D 5,5498

1 BALLÓN GARCÍA, SANDRA 71156461G 5,2493

1 NOVOA GARCÍA, MARÍA 10875523L 4,9745

1 PÉREZ-ALIJA FERNÁNDEZ, JAVIER 12413029K 4,7484

ESPECIALIDAD: 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

3 JIMÉNEZ BLÁZQUEZ, LUIS ANTONIO 06547438M 6,1725

1 FARTOS BALLESTEROS, Mª RUT 09334287J 8,9307

1 MEDRANO DEL POZO, Mª SAGRARIO 71113922S 8,5077

1 MARTINEZ VILLAR, Mª DE ARACELI 71436295C 8,3774

1 CHAGOYEN REMIRO, SERGIO 07849154J 8,3752

1 FARRAN MARTIN, MIGUEL ÁNGEL 09322234N 8,3644

1 FERNÁNDEZ ROMERO, ROSA Mª 11727139Z 8,3056

1 GÓMEZ GONZALO, Mª DOLORES 16788502C 8,2556

1 NAVARRO FLORIDA, NATALIA MAGDALENA 70864143Q 8,0870

1 ALMENDARIZ PEÑALBA, Mª DE LARA 45572479A 8,0858

1 BAHILLO RUIZ, MARÍA JESÚS 09326541H 8,0604

1 GUTIERREZ VELASCO, Mª VISITACION 13302652G 8,0232

1 LERMA FERNANDEZ, Mª PIEDAD 12387918A 7,9632

1 ROJO BAYÓN, ÁNGEL 09326798E 7,9562

1 MIGUEL POYARD, Mª DOLORES DE 13096733G 7,9259

1 LÓPEZ ARIAS, Mª EUGENIA 34997366Z 7,9192

1 SANTO DOMINGO MARTÍNEZ, Mª YOLANDA 45419850W 7,8941

1 MARTÍN MONGE, MARGARITA 12390312M 7,8876

1 PUEBLA ISLA, CONSUELO 12386838G 7,8414

1 FOLCHIERI , MARÍA GABRIELA X3647249R 7,8101

1 EGUARAS GUTIÉRREZ, JULIO JOSÉ 11943897C 7,7213

1 ALMEIDA LLAMAS, BEATRIZ 22726787G 7,6818

1 CIDÓN ARIAS, MARIA BLANCA 12733250J 7,6276

1 BUSTOS MARTINEZ, DIGNA Mª 07803524S 7,5897

1 VIVAS MARTÍNEZ, MARTA 71453063K 7,5852

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70604Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 AYERRA DE ANDRÉS, NURIA MARÍA 03455136F 7,5539

1 BAÑOS BAÑOS, MARÍA ALICIA 09764811T 7,5503

1 COTERILLO DÍEZ, SARA CRISTINA 12407299H 7,5338

1 ÁLVAREZ SOTO, ANA MARÍA 09758757H 7,5324

1 LUENGO RODRÍGUEZ, YOLANDA 09785557T 7,5184

1 TURRADO DE LA FUENTE, JOSÉ CARLOS 12411036Y 7,5117

1 VÁZQUEZ ANDRÉS, CRISTINA 44915821H 7,5083

1 VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, ALICIA 76965903Z 7,5060

1 HUERGA PEREIRA, FRANCISCO JAVIER 11958445D 7,5006

1 BERNAL RUBIO, FLOR DE LIS 52355743S 7,4799

1 TEIXEIRA REBOLLO, EVA 10088182Z 7,4770

1 PASCUAL PAREJA, ANTONIO 06571313Y 7,4656

1 MARTÍN PASTRANA, MARÍA 09348778Z 7,4568

1 FRÍAS ASENJO, VIRGINIA 12402077V 7,4534

1 ENTIZNE CURTO, REBECA 70892310P 7,4459

1 ANDRÉS MARTÍN, CRISTINA 52167591A 7,4387

1 PÉREZ FERNÁNDEZ, DESIREE 09804979X 7,4290

1 VASALLO FERNÁNDEZ, ITZÍAR 11967579N 7,4286

1 GONZALO SANTOS, CÁNDIDA 07815068J 7,3996

1 COSIO PASARON, VERÓNICA 53506850H 7,3333

1 RUBIO BARBADO, ANA ISABEL 12386631G 7,3231

1 GONZÁLEZ POL, RAQUEL 71501724Z 7,3012

1 AMENEDO DOCE, NATALIA 32686041M 7,2969

1 NEIRA SENIN, SABELA 44820762H 7,2777

1 MARTÍN GÓMEZ, INES Mª 07973534D 7,2606

1 SANZ TABERNERO, Mª ELENA 03094016X 7,2495

1 CRESPO ORTEGA, SANDRA 72890409M 7,2400

1 NOGUEROL GÓMEZ, JUAN MANUEL 44458665X 7,2275

1 SUÁREZ RODRÍGUEZ, NOELIA 53534234D 7,2160

1 RÍOS MILLÁN, IRENE 52936316E 7,2126

1 SALINERO GÓMEZ, VERÓNICA 70935991N 7,2054

1 DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, EVA 07988245T 7,1979

1 GARCÍA PÉREZ, LAURA 71939134X 7,1659

1 BLANCO PEÑA, MARÍA ÁNGELES B. 71414983Y 7,1421

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70605Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GARCÍA ALONSO, ALICIA 71931988V 7,1400

1 PEREZ AREAN, MARÍA ZULAY 34270363H 7,1390

1 GARCÍA CASTRILLO, JUANA 09801113P 7,1380

1 MARTÍNEZ GÓMEZ, LAURA 71125941M 7,0978

1 CORDERO MUÑIZ-ALIQUE, MARTA 71420272M 7,0912

1 CASTRILLO SALVADOR, VIOLETA 12729185L 7,0904

1 DIEGO POZO, CLEMENTINA 11713254K 7,0876

1 RICO GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES 08104623K 7,0701

1 DUÑABEITIA VILLORIA, ÁNGELES 22733317W 7,0623

2 CALATRAVA MARTÍN, ELISA 75268332G 6,6137

2 ORTEGA AYUSO, JOSÉ ANTONIO 13143171M 6,0676

2 CABRERA ESPINAR, DANIEL 74915510W 5,9384

2 GARCÍA DOMÍNGUEZ, TERESA MARÍA 07853400G 5,8980

2 RIVERA PEÑA, SARA 50110068Z 4,6180

2 MARTÍN DE LUCAS, ROBERTO 03468755X 3,4441

ESPECIALIDAD: 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 POZO DE ANDRÉS, DIEGO DEL 70238984C 9,1608

1 SANTIDRIÁN MARTÍNEZ, SANTIAGO 14957368P 8,4051

1 PÉREZ BUSTILLO, JULIO 13165292T 8,3921

1 NEGRO FERRARI, Mª FUENCISLA 12765008P 8,3844

1 PARAMIO MARTÍNEZ, MANUEL 11722185M 8,2312

1 MERINO VÁZQUEZ, MARGARITA 71124121W 8,2165

1 RÍOS ALONSO, ELENA 71343660Y 8,1496

1 IZQUIERDO GONZÁLEZ, MARÍA AROA 70933787Q 8,0337

1 SOBRINO LÓPEZ, DIEGO 70245375V 8,0243

1 AMO ROJO, Mª MAR 13126621S 8,0030

1 LÓPEZ GALLEGOS, Mª SILVIA 44905137Y 7,9428

1 CORDERO GARCÍA, RICARDO IGNACIO 44906563Y 7,9341

1 GONZÁLEZ GÓMEZ, NOEMÍ 44429482Z 7,9261

1 MADRIGAL VARONA, CAROLINA 71929773X 7,8914

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70606Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARÍA 76013615H 7,8656

1 MANZANO JAVIER, ANA BELÉN 45687001P 7,8323

1 LASO ESTEBAN, Mª CONCEPCIÓN 11729588W 7,7587

1 PÉREZ ESCUDERO, Mª TERESA 71141650M 7,7512

1 RAMOS MIGUEL, JESÚS MARÍA 11725505J 7,7316

1 FERNÁNDEZ DÍEZ, RAQUEL 09406684Y 7,6822

1 SÁNCHEZ MARUGÁN, IRENE 71137842S 7,6433

1 SÁNCHEZ MARTÍN, MARÍA 45681899N 7,6311

1 FERRERO DE PABLO, ELENA ISABEL 13305348D 7,6277

1 HERRERO MORÁN, BLANCA FLOR 11972361X 7,5927

1 IBÁNEZ RODRÍGUEZ, SANTIAGO 30584873W 7,5812

1 CONTRERAS CARPINTERO, ROBERTO 12391960C 7,5603

1 PÉREZ LLAMAZARES, Mª ELENA 09775207T 7,5597

1 CHINCHÓN DE LA CASA, ÁNGEL 09766007T 7,5573

1 FLÓREZ LÓPEZ, SOLEDAD 71136911G 7,5258

1 DOMÍNGUEZ MÉNDEZ, RUBÉN 12391993F 7,4717

1 VARELA NOVOA, RAQUEL 44458920N 7,4518

1 HIDALGO ALONSO, Mª ESTHER 03426441Q 7,4320

1 VAQUERO FERREIRO, MARCELINO 09340950Y 7,4252

1 MEAÑOS TUBIO, Mª JESÚS 35439347G 7,3698

1 BLÁZQUEZ BLANCO, PABLO 71152022G 7,3584

1 HERNÁNDEZ CUESTA, ALFONSO 03433318Q 7,3544

1 ESTEBAN DE LA IGLESIA, DÁMASO JOSÉ 13168969C 7,3386

1 SANZ NORIEGA, DANIEL 71932829F 7,3258

1 LUENGO GALLEGO, JOSÉ ANTONIO 09336768X 7,3125

1 PERNAS UBIERNA, ESTHER 71285566X 7,2661

1 MARTÍNEZ ROMERA, JAVIER 72881869K 7,2352

1 YUSTE YUSTE, CARLOS 06583058K 7,2085

1 TORRES SOUSA, DAVID 12775465T 7,2071

1 RUIZ ESCUDERO, INÉS 71146381K 7,1944

1 MOTA ÁLVAREZ, DAVID 45684257R 7,1809

1 ÁLVAREZ MARTÍNEZ, ADOLFO 71425917S 7,1795

1 MATEOS SABEL, PABLO 71443994Z 7,1775

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70607Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 CUESTA MARTÍNEZ, JOSÉ ALBERTO 12765048W 7,1541

1 ESTEBAN SANZ, EVA 44913059Q 7,1089

1 IBÁÑEZ PUENTE, ARMANDO PEDRO 16556725Z 7,0998

1 SALVADOR JORGE, MANUEL 09336815B 7,0806

2 GARCÍA LÓPEZ, LETICIA 71286757M 4,2490

ESPECIALIDAD: 006 MATEMÁTICAS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 SUBERVIOLA SERRANO, PEDRO LUIS 12773616Z 9,2666

1 MARTÍNEZ ENTONADO, JAVIER MARÍA 07872409S 8,8423

1 FERNÁNDEZ AGUADO, MARÍA ENCINA 10040978Y 8,6740

1 MATEOS UTRILLA, MARÍA ANA 13122930G 8,4944

1 ASTORGA RAMÓN, MARÍA YOLANDA 10196462X 8,3622

1 ROMANO HERRANZ, SANTIAGO 03457508X 8,2296

1 RUBIO PÉREZ, MARÍA PILAR 72880512K 8,1652

1 GÓMEZ GARCÍA, JUAN ANTONIO 09336781T 8,0610

1 GARCÍA GONZÁLEZ, PATRICIA 70877418C 7,9656

1 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, MARÍA ROCÍO 07976891P 7,9068

1 FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ, MARÍA ISABEL 09726365X 7,8996

1 ROLDÁN ARTEAGA, ANA CARMEN 09740565L 7,8904

1 BARREIRA GAGO, MARÍA MERCEDES 34964306M 7,8618

1 ESPINO GONZÁLEZ, ANA MARÍA 09418511B 7,8444

1 RISUEÑO PÉREZ, ROSARIO FELICIDAD 07942933K 7,8406

1 GIL JIMENO, MARÍA ISABEL 03454345K 7,8295

1 HOYOS HOYOS, MARÍA TERESA 71938711R 7,7638

1 CEBALLOS ROA, PABLO 09798555A 7,7553

1 FERNÁNDEZ FONTENLA, IRIA 44480450Z 7,7412

1 GARCÍA MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN 12700983S 7,6354

1 PÉREZ RODRÍGUEZ, ROBERTO 34260076N 7,6232

1 ALONSO MARTÍNEZ, MARÍA ESTÍBALIZ 71269466X 7,6082

1 MÉNDEZ ROMERO, MARÍA CRISTINA 78788220H 7,5959

1 MANSO CASTRO, BEATRIZ 11971390M 7,5333

1 HERRERO MARTÍNEZ, MARÍA MAR 12746525V 7,4372

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70608Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GARCÍA MARTÍNEZ, ANA ISABEL 70861842S 7,4142

1 RUANO VICENTE, ROSA MARÍA 02706714M 7,4140

1 REDONDO DE LAS HERAS, MILAGROS 03454743M 7,3954

1 DOCIO SOLE, RITA MARÍA 09305044A 7,3874

1 LÓPEZ LEGASPI, ANA Mª 33536296L 7,3823

1 DELGADO ARRIBAS, IGNACIO 30640706Z 7,3776

1 GARCIA LEMA, ANA 33300530A 7,3720

1 LÓPEZ PEREIRA, GUILLERMO 10068628X 7,3603

1 FRUTOS BERNAL, MARIA ELISA 70979203F 7,3224

1 GONZÁLEZ MADRUGA, MANUEL 71445243K 7,3158

1 FERNÁNDEZ-CEDRÓN ALONSO, CARMEN 11381935V 7,3128

1 GONZÁLEZ OGANDO, PAULO 44079147S 7,3062

1 GARCÍA HERNÁNDEZ, MANUEL ÁNGEL 07986639G 7,2542

1 MANSO ALONSO, ASUNCIÓN 71011035F 7,2248

1 LÓPEZ PÉREZ, ARTURO MANUEL 07968995R 7,2239

1 RODRÍGUEZ MARTÍN, TAMARA 12418022T 7,1852

1 BLANCO DE LA VARGA, EDITA 71446750X 7,1764

1 LOBO BRAVO, MARÍA DEL PINAR 70251256X 7,1755

1 ROBLES SAHAGÚN, JAIRO 71448838M 7,1632

1 GORDILLO ALONSO, ALFREDO 13137061J 7,1452

1 REGIDOR MANDADO, SANDRA 07982308C 7,1418

1 PUGA GONZÁLEZ, CAROLINA 09803175T 7,1352

1 MEDINA LÓPEZ, MARÍA BELÉN 09329111N 7,1049

1 PÉREZ VILLAYANDRE, CARLOS 09790497H 7,1020

1 RUIZ GALENDE, MÁXIMO 09810716C 7,0985

1 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, CRISTINA 09808878E 7,0918

1 FUERTES JATO, MARÍA 71927574L 7,0898

1 CRESPO ALONSO, MARÍA DEL MAR 00807117R 7,0856

1 BREIJO LÓPEZ, MARÍA PAZ 13784541C 7,0804

1 REDONDAS MONTESERIN, VANESSA 09444234C 7,0576

1 FIDALGO GONZÁLEZ, MANUEL 11927552M 7,0086

1 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MANUEL 09807679L 7,0072

1 PASCUAL ENRÍQUEZ, MARÍA DEL ROCÍO 71022212Y 6,9795

1 ACEDO MARTÍNEZ, DAVID 45680279W 6,9765

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70609Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ASUNCIÓN AZPIAZU, MAITE DE LA 44953603B 6,9095

1 DOMÍNGUEZ APARICIO, TERESA DE JESÚS 76014543A 6,8786

1 BABARRO BLANCO, M. BELÉN 44455338H 6,8550

1 MEJUTO REBOREDO, FRANCISCO JAVIER 76815688N 6,8537

ESPECIALIDAD: 007 FÍSICA Y QUÍMICA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 MOLINA PÉREZ-ARADROS, FRANCISCO J. 34847371W 8,5029

1 RIOSERAS GARCÍA, Mª JESUS 12201844E 8,2528

1 GÓMEZ CARRIAZO, LAURA 12406969X 7,7019

1 SAMPEDRO MONTAÑÉS, ALICIA 11971735M 7,6082

1 TORRE GUERRA, Mª FÉ DE LA 10198477R 7,6020

1 JIMÉNEZ PASCUAL, PATRICIA 72882405M 7,6007

1 LÓPEZ LOMBAO, NURIA 33333531E 7,5250

1 GARCÍA BERNAL, ALEJANDRO 70869641V 7,3822

1 GARCÍA-LUENGO PENSADO, DAVID 76997478X 7,2526

1 BALBOA BENAVENTE, SUSANA 44461734C 7,1868

1 VARA RODRÍGUEZ, JULIO JAVIER 71027552X 7,1512

1 RODRÍGUEZ LUCAS, ELVIRA 71934410R 7,1197

1 ISLA GARCÍA, MIGUEL 12410855D 7,0139

1 GRANDE MARTÍN, CÉSAR 07871479M 7.0052

1 RODRÍGUEZ LÓPEZ, CÉSAR 34269080T 6,9636

1 SÁNCHEZ JUAN, ROCÍO 07983841N 6,8512

1 LÓPEZ GONZÁLEZ, RAÚL 70871512W 6,8101

1 ÁLVAREZ BAJO, Mª JESÚS 71418489Q 6,8038

1 PEDRO GESTOSO, PATRICIA DE 71017666Z 6,7848

1 VIDAL PÉREZ, PURIFICACIÓN 44478953N 6,7097

1 COSTA CORBELLE, CARLOS 35473866T 6,6584

1 CÁMARA TEJEDOR, ELSA 71264354G 6,5618

1 PÉREZ HERNÁNDEZ, ÓSCAR MANUEL 70242414T 6,5404

1 ESTEBAN GONZÁLEZ, Mª BELÉN 07987829K 6,5117

1 FUENTES NIETO, BEATRIZ 70242455H 6,4478

1 SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, SILVIA 12395787Y 6,3614

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70610Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 RODRÍGUEZ ROCHA, MARÍA DEL MAR 35566879R 6,2996

1 CARIDAD SUÁREZ, SERGIO 79320415Q 6,1112

1 NÚÑEZ SÁNCHEZ, ANA 50462246Q 6,0922

1 CORRAL MARTÍNEZ, MARÍA DEL 11971156R 6,0567

1 MONJE DEL HOYO, HAIDEE 71128238W 5,9710

1 BOYERO MAESTRE, F. JAVIER 07986506D 5,9364

ESPECIALIDAD: 008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 SALAZAR ACINAS, ALICIA 22724210A 9,2458

1 MEDIAVILLA GARCÍA, INMACULADA CONCEPCIÓN 13135500Q 8,9016

1 PÉREZ PÉREZ, MARÍA MONTSERRAT 07875447V 8,8217

1 ITURBE HERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 40881998G 8,8160

1 CALDERÓN DIÉGUEZ, ANDRÉS 14595746S 8,2912

1 YUSTE YUSTE, LAURA 06569188C 8,1616

1 MARTÍN MARTÍN, LAURA 70800895H 8,1534

1 GONZÁLEZ CASADO, ROSA MARÍA 10192921B 8,1088

1 BARAHONA FUENTENEBRO, ÁNGELA 03431895L 8,0365

1 GONZÁLEZ JARA, DAVID 06580576T 7,8456

1 BERNARDI YUSTE, MARÍA ASUNCIÓN 07955470T 7,8070

1 MARTÍN FRAILE, Mª DOLORES 11893998P 7,7631

1 FERNÁNDEZ GARCÍA, DIANA ELENA 09777036N 7,7430

1 SALDAÑA IBÁÑEZ, CRISTINA 71022084Q 7,6668

1 GARCÍA GARCÍA, MARÍA ESPERANZA 07955102T 7,6336

1 MAGADÁN GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN 09802416T 7,6260

1 LÓPEZ RAM DE VIU, Mª VICTORIA 09777922R 7,5768

1 PÉREZ DE LA IGLESIA, NOEMÍ 10203471G 7,5563

1 HERRERO PERUCHA, Mª AMARA 09292756C 7,5314

1 SÁNCHEZ CHAPADO, SONIA 11964124F 7,3726

1 SÁNCHEZ MARTÍN, MIRIAM 06550214K 7,3588

1 ANTÓN QUIRCE, JOSÉ ANTONIO 13135366C 7,2699

1 MARTÍN MARTÍN, Mª CRISTINA 07873012C 7,2593

1 SERRANO BARBA, MARÍA DEL CARMEN 51365267B 7,2250

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70611Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 CAMBERO VALENCIA, MARCOS 07976062F 7,1882

1 CORTIÑAS ALONSO, Mª CRUZ 34961514L 7,1844

1 RUIZ ROMERA, JUAN CARLOS 14251961B 7,1601

1 GONZÁLEZ ZAPATERO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 07764856X 7,1538

1 ARIAS RIVAS, PAULA 44848949F 7,1170

1 SERRANO CHINARRO, ELISA 70802674A 7,0750

1 JIMÉNEZ MUÑOZ, CARLOS 70813357Z 7,0660

1 CABREROS SARMIENTO, TERESA SONIA 10195817D 7,0262

1 GUTIÉRREZ MANJÓN, REBECA 71265476E 7,0180

1 VALLE MORÁN, MIRIAM 70886169P 7,0174

1 BERNARDOS HERNÁNDEZ, SONIA GENEROSA 70981098Q 7,0136

1 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, LAURA 70935798A 7,0018

1 SUÁREZ PERERA, BLANCA MARÍA 71420966D 6,9964

1 MAYORGA GARCÍA, MARTA 70803782F 6,9961

1 GUTIÉRREZ DE PRADO, REBECA NAZARET 71430690G 6,9878

1 PÉREZ COTORRUELO, MARÍA ISABEL 11963759X 6,9843

1 MARCOS MEDINA, CLAUDIO 76127440Q 6,9371

1 GÓMEZ GONZÁLEZ, OLGA 08112280L 6,9298

ESPECIALIDAD: 010 FRANCÉS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

4 ABELLA FERNÁNDEZ, AMOR 10069512C 12,5000

4 PETY , BERANGERE X6096214H 11,6780

1 LARDENOIS , MICKAEL-SEBASTIEN X5567929C 8,8556

1 HERNÁNDEZ ORTEGA, SONIA 22732285M 8,2143

1 VEGA ALONSO, MARÍA SOLEDAD 10178528Q 8,1034

1 DÍAZ GARCÍA, Mª BEGOÑA X2421021H 8,0626

1 MARCO CONDE, JESÚS ÁNGEL 29086293X 7,9870

1 ALONSO MURIEL, NADIA X2285724F 7,6538

1 LÓPEZ MENESES, BEATRIZ 09292628F 7,3905

1 COLOMA MILANO, LUCÍA 12769685Q 7,3348

1 ROMERA ROMERA, AMANCIO 16803936K 7,2838

1 FERNÁNDEZ CORREJES, CAROLINA 12420408V 7,2412

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70612Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 RIOULT , SOPHIE X4530027Q 7,2280

1 MARTÍN HIJOSA, ANA ROSA 12748663Q 7,2022

1 BÁRCENA PRIETO, Mª FERNANDA 09435575D 7,0340

1 YAGUE MORAL, Mª AZUCENA 03443253S 7,0294

1 RAMOS SANTOS, SORAYA 07865669Z 6,9646

1 GARCÍA MARTÍN, BEATRIZ 12334621C 6,9636

1 GARCÍA DE SAINT-LEGER, EVA 70866937G 6,8842

1 ÁLVAREZ PÉREZ, ALEJANDRA 71159688B 6,6954

1 BOYERO MARTÍN, JULIA 70878652N 6,6642

1 SANTAMARÍA PEÑA, ANA ISABEL 13105202D 6,6490

1 LANA LÓPEZ, ESTEFANÍA 09407810M 6,6049

1 GIL LÓPEZ, NOEMÍ 09345324X 6,6016

1 LÓPEZ GONZÁLEZ, Mª TERESA 10078141R 6,4792

1 PRIETO PUERTO, ANTONIA 14591185P 6,4714

1 CREGO ANTEPORTALATINA, IRENE 07955111D 6,3564

2 CARRILLO RUEDA, ROCÍO 03908669A 6,0194

2 MAILLO DELGADO, ENRIQUE 11722874G 4,8256

ESPECIALIDAD: 011 INGLÉS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ÁLVAREZ SÁNCHEZ, MARÍA PAZ 53527882M 8,1992

1 MARCOS GARCÍA, NOEMÍ 71513374A 8,1604

1 ARIAS MARTÍNEZ, ELISA 11433665C 8,0756

1 ABAD GARCÍA, JULIO MIGUEL 07976510H 8,0658

1 GONZÁLEZ MIGUEL, Mª TERESA 70886288N 8,0424

1 BAYÓN GARCÍA, Mª CRISTINA 71128542F 8,0187

1 BARBA PEÑAS, BEATRIZ SARA 71138405A 7,9129

1 ÁLVAREZ GONZÁLEZ, MIGUEL 11421653Z 7,9127

1 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, LORENA 09813047M 7,8294

1 SÁNCHEZ ROLDÁN, RUTH 71121380K 7,7915

1 ESTEBAN GASANZ, SANTIAGO JAVIER 16798779Q 7,7272

1 CUENA BOY, MARÍA ISABEL 12766039G 7,6467

1 DOMÍNGUEZ BEJARANO, Mª ISABEL 07967660T 7,6463

1 LAMA GIMÉNEZ, MARÍA 33341536T 7,5837

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70613Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 SANTOS CARRERAS, BEATRIZ 02658515Z 7,5707

1 CALDERÓN SANDONIS, AMARA 12375866A 7,5630

1 PORCEL BARREIRO, ENCARNACIÓN 11427131H 7,5432

1 ALONSO VALIDO, VERÓNICA INÉS 71131959C 7,5338

1 TARRERO ÁLVAREZ, ELIEZER 12723101F 7,5220

1 VALLE SUÁREZ, ELVIRA DEL 53530362R 7,5114

1 MARTÍN PISONERO, CÉSAR 70891725K 7,5012

1 FONSECA HERNÁNDEZ, RAQUEL 08108061D 7,3949

1 VILLA GARCÍA, HILDA 09338464G 7,3516

1 MOYA PEDRIZA, YOLANDA 70813111K 7,3512

1 GANCEDO PELÁEZ, CARMEN MARÍA 09786906S 7,3478

1 RIOJA BARROCAL, MARTA 71427438H 7,3273

1 LISO ALONSO, ESTRELLA 12762870D 7,3263

1 MELLIARD VILLANUEVA, CRISTINA 71655369L 7,2800

1 HERRERO AINSE, MIGUEL 71020980Q 7,2483

1 PINEDA CUESTA, CELIA 71272914P 7,2056

1 MONTEJO ALONSO, RAQUEL 52414725W 7,1784

1 MARTÍN SAN JUAN, ROSA MARÍA 09292351Y 7,1772

1 DELGADO TRABA, MÓNICA 11974469W 7,1667

1 FERNÁNDEZ LOZANO, M. JOSÉ 11972026C 7,1434

1 NEGRETE ALONSO, M. INMACULADA 09330433T 7,1200

1 HERAS NIÑO, SILVIA DE LAS 13138798W 7,1162

1 GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, EVA 09436465W 7,0942

2 MARTÍN MORO, RUTH MARÍA 12394466L 5,6504

2 DÍAZ LÓPEZ, ANA 72135325B 5,0391

2 MÍNGUEZ VICENTE, ANDREA 13155491C 4,8740

ESPECIALIDAD: 016 MÚSICA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 AZCONA ALBARRÁN, GUSTAVO JESUS 44303490Q 9,6219

1 PEDRAZA DE CASTRO, NURIA 45684628G 9,0692

1 PERRINO GONZÁLEZ DE HERRERO, ANA ROSA 09347975Q 8,7855

1 FONT BATALLÉ, MONTSERRAT 77912167N 8,3924

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70614Martes, 6 de septiembre de 2011

ESPECIALIDAD: 017 EDUCACIÓN FÍSICA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 PÉREZ MARTÍNEZ, MANUEL JAVIER 09782355H 9,5268

1 DÍEZ FERNÁNDEZ, RAQUEL 09806484C 9,4596

1 DIEGO SIMÓN, SUSANA DE 16804610M 9,4390

1 CACHÁN CRUZ, ROBERTO 09773315V 9,3832

1 FERNÁNDEZ MUÑOZ, BEATRIZ 71417295H 8,9745

1 IBARROLA COLINO, JAVIER 30638578W 8,9667

1 FERNÁNDEZ LÓPEZ, EDUARDO 09802239F 8,8981

1 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, MARTA SUSANA 13140720S 8,7865

1 LAZO VALES, RAÚL 71431232V 8,6686

1 LÓPEZ LÓPEZ, JORGE 09339013R 8,6592

1 MARTÍN MARTÍNEZ, GUILLERMO 71434117G 8,6502

1 JIMÉNEZ VAQUERIZO, ENRIQUE 03462370L 8,6396

1 HERAS YAGUE, PRUDENCIO 16246809T 8,6380

1 BALLESTEROS DEL VALLE, ENRIQUE 11951978M 8,6128

2 CANO RODRÍGUEZ, JUAN 13153739Q 4,6730

ESPECIALIDAD: 018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

3 HERRERO CAMPO, SABINO 12710829V 7,1911

3 DIOS PORTEROS, AURELIA DE 07803092C 6,6939

3 CARUS GONZALEZ, SOFÍA 10875402J 5,8861

3 CONDE GUZON, MARIA JESUS 09803953L 5,3455

3 PEREDA RUIZ, FRANCISCO J. 13136364Y 4,6891

1 RONCERO BRAVO, ADORACIÓN 07853619Q 8,6200

1 MIGUEL PÉREZ, BEGOÑA BEATRIZ 12778589L 8,4474

1 CALVARIO PÉREZ, MERCEDES DEL 25484450J 8,2562

1 GARCÍA HERRERO, MARIA DELFINA 09439440X 7,9390

1 FELIPE PASTOR, Mª ELENA 71024802C 7,9368

1 MARTÍN BAYÓN, ANA ISABEL 06555049A 7,7810

1 GARCÍA ANTÓN, MARÍA 71940787F 7,7563

1 DÍEZ FLÓREZ, GLORIA MARÍA 09790278Y 7,6952

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70615Martes, 6 de septiembre de 2011

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 MARTÍN VILLAHOZ, PATRICIA 71929646K 7,5130

1 CERRO VÁZQUEZ, SANTIAGO 70932719Y 7,4726

1 LABAJO VITORES, FELIX M. 09334771Z 7,4375

1 MUCIENTES PEINADOR, LARA 09348900K 7,4120

1 MURCIEGO VIDAL, LORENA 71551395M 7,3982

1 GÓMEZ CASADO, JOANA 12333332L 7,3675

1 NIÑO TRIVIÑO, JESÚS 09327825Z 7,3105

1 ANDRÉS GREGORIO, ROSA MARÍA 12371469E 7,3090

1 ANDRÉS VELADO, ESTEBAN 09740052N 7,2850

ESPECIALIDAD: 105 FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GÓMEZ MODAMIO, Mª CONCEPCIÓN 16803519H 8,9550

1 FIGUEROA VILLAREJO, ANA BELÉN 11961143Q 8,6998

1 FERRER GUTIÉRREZ, JAIME FERNANDO 13125867C 8,0851

1 LEÓN MARTÍN, JOSÉ ALBERTO 09293722C 8,0414

1 RODRÍGUEZ NUEVO, M. JOSÉ 11951122T 7,9382

1 GARCÍA GORDILLO, MARíA 27312366G 7,6077

1 MORÍÑIGO MUÑOZ, MARÍA FLOR 07840386P 7,4402

1 CARBAYO ESCUDERO, Mª TERESA GUADALUPE 07853863F 7,4251

1 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JOSE GUILLERMO 07981396M 7,4250

1 GARCÍA RUBIO, MÓNICA 12412896A 7,3621

1 LÁZARO ARRANZ, Mª INMACULADA 03443564G 7,3373

1 PRIETO PAZ, RICARDO 11080739Y 7,2808

1 GUTIEZ ROMÁN, NOELIA 71102930V 7,2323

1 PASCUAL MARTÍN, MIRIAM 71145648R 7,1214

2 FARTO MARTÍNEZ, JACINTO 09785525Z 5,4854

ESPECIALIDAD: 106 HOSTELERÍA Y TURISMO

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 FERNÁNDEZ RIVERA, Mª ISABEL 09774500Y 7,0660

1 ROSADO LABRADOR, LORENA 08111168B 6,1369

1 GARCÍA GONZÁLEZ, NÉLIDA 11947368H 5,5451

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70616Martes, 6 de septiembre de 2011

ESPECIALIDAD: 117 PROCESOS DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 CABEZAS CLAVO, LUIS MIGUEL 12334490G 6,5116

1 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, ROSA AURORA 09777411L 6,2986

1 GARCÍA IGLESIAS, CRISTINA 70868440N 6,0813

1 GONZÁLEZ DÍAZ, RAQUEL 70802832T 5,3049

ESPECIALIDAD: 118 PROCESOS SANITARIOS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

3 GARCÍA GÓMEZ, Mª LUISA 12362289L 4,7322

1 DOMÍNGUEZ DE FRUTOS, ELENA 70243263K 6,3867

1 ANDRÉS GUTIÉRREZ, RAÚL 09798312J 6,3207

1 CARBAJAL GONZÁLEZ, Mª TERESA 71930280B 6,2799

1 GARCÍA ROBLA, M. JESÚS 09783709S 6,0221

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70617Martes, 6 de septiembre de 2011

CUERPO: 0591 PROFESORES TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL

ESPECIALIDAD: 201 COCINA Y PASTELERÍA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 LAFUENTE FUENTELSAZ, RUBÉN 16811520S 7,3900

1 LLORENTE SANZ, FERNANDO 13151715Q 4,2920

ESPECIALIDAD: 206 INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 CALLE TEJEDOR, MIGUEL ÁNGEL 07962302R 7,9468

1 MARTÍN RODRÍGUEZ, JOSE R. 11419121N 7,9192

1 GARCÍA CARRO, BERNARDINO 10087452C 7,8435

1 ALONSO MARTÍNEZ, Mª JOAQUINA 10194916M 7,6268

1 JIMÉNEZ CALLEJA, JOSÉ CARLOS 12324190P 7,5234

ESPECIALIDAD: 208 LABORATORIO

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 BLÁZQUEZ JIMÉNEZ, MARÍA JULIA 06568236B 7,0554

1 CUADRADO LIQUETE, MARÍA DEL ROCÍO 13091614Z 6,9794

ESPECIALIDAD: 209 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 CALLE FERNÁNDEZ, FRANCISCO JAVIER 07966379F 7,2256

1 RIVERO SIERRA, JESÚS 07856808P 7,0616

1 MARTÍN BLÁZQUEZ, ANDRÉS 70861532G 6,6760

1 SANTOS FRAILE, ANTONIO 70891908C 6,1970

1 FERNÁNDEZ BENITO, JESUS A. 71422060E 4,9234

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70618Martes, 6 de septiembre de 2011

ESPECIALIDAD: 211 MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GÓMEZ DOMÍNGUEZ, TOMÁS 09265709K 6,8359

1 GÓMEZ FRAILE, JOSÉ GABRIEL 12369293P 6,7031

1 REBATE CABEZAS, JAIME 09769684C 5,9751

ESPECIALIDAD: 219 PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO CLÍNICO Y 
ORTOPROTÉSICO

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GÓMEZ CALLE, ANA ISABEL 09306401A 8,0448

1 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, Mª EVANGELINA 11779003J 6,3057

1 SUÁREZ GONZÁLEZ, REBECA 07981632B 5,7016

1 JIMÉNEZ ARRIBAS, JAVIER 06582657B 4,9014

ESPECIALIDAD: 220 PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 SANTAMARÍA CANALES, Mª DEL AMPARO 06561673A 6,5438

1 RAMÍREZ DEL PALACIO, ESTHER 12405143R 6,3048

1 DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, SONIA MARÍA 11951615X 5,7684

1 GALLEGO LUCAS, MARÍA ASCENSIÓN 70887226F 5,5980

ESPECIALIDAD: 222 PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ALONSO GONZÁLEZ, CARMEN 11965188J 8,5946

1 POLO GONZÁLEZ, MARÍA TERESA 07864725J 8,1908

1 GARCÍA RUIZ, AURORA 06545336L 7,8066

2 BARRERA BARRERA, ANA MARÍA 11715722M 7,1088

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70619Martes, 6 de septiembre de 2011

ESPECIALIDAD: 225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 VALERO RISOTO, SUSANA 02247369Q 8,4410

1 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 71442369E 8,0172

1 HERRERO GARCÍA, BEATRIZ 71129649X 7,9921

1 VILLASTRIGO MARTÍNEZ, Mª ISABEL 09805429T 7,9286

1 HERMIDA ALONSO, Mª CAMINO 09742381H 7,7538

1 PUERTA ESCOBAR, BÁRBARA 71133104S 7,6237

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70620Martes, 6 de septiembre de 2011

CUERPO: 0592 PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

ESPECIALIDAD: 008 FRANCÉS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ÁLVAREZ GARCÍA, ÁNGELA Mª 07970776B 8,0078

1 GÓMEZ CASADO, VICTORIA 09263304P 6,7026

ESPECIALIDAD: 011 INGLÉS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

4 DIOS ÁLVAREZ, EMMA DE 09343504F 13,9462

1 VICENTE CEJUELA, MARTA 09323634D 8,4812

1 GARCÍA MARCOS, Mª VANESA 07973107L 8,3695

1 VÁZQUEZ ARIAS, BEGOÑA 09762470M 8,3648

1 TOLEDANO MARUGÁN, PALOMA 03449181D 8,1861

2 MARTÍN GARCÍA, JAVIER 70808890D 5,8659

ESPECIALIDAD: 012 ITALIANO

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 ESPINOZA SAAVEDRA, MARÍA SOLEDAD 05650310S 8,8965

1 CORSINI , MARÍA RAFFAELA X4655155R 7,9701

1 DITTAMI , MAURO X1445097F 7,9390

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70621Martes, 6 de septiembre de 2011

CUERPO: 0594 PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

ESPECIALIDAD: 408 FAGOT

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 LÓPEZ RUBIO, LORENA 05685496B 6,0004

1 ALAMA CONSTANCIO, JAVIER 73575169D 4,8336

ESPECIALIDAD: 412 FUNDAMENTOS DE COMPOSICIÓN

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GARCÍA MARTÍN, RUBÉN 11973465X 7,1237

1 MARTÍNEZ BURGOS, DANIEL 52363733R 5,9510

ESPECIALIDAD: 423 PIANO

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 RAMOS ARREGUI, PALOMA 071343915P 7,4561

1 CABALEIRO PAZ, LORENA 077003146C 7,4353

1 RODRÍGUEZ GARCÍA, Mª JOSÉ 007969554P 7,0092

1 GUZMÁN ALONSO, ELOISA DE 071936770S 6,3116

1 GIL MORENO, VÍCTOR 070982394R 6,2248

1 MUÑOZ DE BUSTOS, PILAR 014309651V 6,0612

1 GARCÍA FERNÁNDEZ, PABLO 076942361R 5,7824

ESPECIALIDAD: 431 VIOLA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 RIQUELME CÁRCELES, MIRIAM 23025491F 7,0424

1 LÓPEZ MATEOS, CAROLINA 50124542K 6,2960

1 BASAGUREN MENDIOLEA, AINARA 78913296C 5,7610

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70622Martes, 6 de septiembre de 2011

ESPECIALIDAD: 433 VIOLÍN

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 BOMBÍN VAL, DANIEL 12399053Y 7,2760

1 BELLO RODRÍGUEZ, Mª ISABEL 70801124V 7,2680

1 SANTOS NÚÑEZ, ALICIA 12776941G 6,7696

ESPECIALIDAD: 434 VIOLONCELLO

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 BALETA GUILLÉN, PABLO 25443759D 5,9448

1 BOHETO SANCHO, ZULAIMA 25187226H 5,5324

ESPECIALIDAD: 460 LENGUAJE MUSICAL

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 MIGUEL DE PABLO, ANA MARÍA 07855363N 8,0076

1 CAJIDE GARCÍA, Mª ISABEL 10045403S 7,9300

1 IRISO LLAMAZARES, JAVIER 09754762W 7,4608

1 BERRÓN RUIZ, ELENA 70801213Z 6,4024

1 CALVO CANEIRO, SUSANA 71928747L 5,7008

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70623Martes, 6 de septiembre de 2011

CUERPO: 0595 PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD: 516 HISTORIA DEL ARTE

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 PÉREZ MANSO, Mª NIEVES 11947672T 7,0060

1 LUGONES COCA, INDALECIO 70933131G 5,6260

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172 Pág. 70624Martes, 6 de septiembre de 2011

CUERPO: 0596 MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO

ESPECIALIDAD: 612 TALLA EN PIEDRA Y MADERA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 FLECHA BARRIO, RICARDO 11719816M 8,5048

1 GONZÁLEZ DE LA BASTIDA, LUIS 12369940B 6,8384

ESPECIALIDAD: 614 TÉCNICAS DE GRABADO Y ESTAMPACIÓN

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 BAILE MORENO, MARÍA PILAR 09763903N 7,7330

1 GARCÍA SUÁREZ, Mª DEL CARMEN 09760875C 3,5460

ESPECIALIDAD: 620 TÉCNICAS TEXTILES

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GÓMEZ ÁLVAREZ, ISABEL 03452611N 9,0801

1 CABEZAS GARCÍA, SARA 35110024H 8,1180

ESPECIALIDAD: 621 TÉCNICAS VIDRIERAS

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 GARCÍA SÁNCHEZ, ELENA MARÍA 07846903Q 7,3936

1 GALLEGO FIDALGO, MARÍA CONSUELO 09764819P 6,6923

CV: BOCYL-D-06092011-4



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 172

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 70625Martes, 6 de septiembre de 2011

ANEXO II

Prórroga de la Fase de Prácticas

CUERPO: 0590 PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

ESPECIALIDAD: 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 RECIO FERNÁNDEZ, JOSÉ FRANCISCO 09341219E 7,0670

ESPECIALIDAD: 008 BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA

ACCESO APELLIDOS, NOMBRE N.I.F./N.I.E. PUNTUACIÓN 
TOTAL

1 SÁNCHEZ DÍEZ, Mª NATIVIDAD 09747625H 7,0522

2 RÍO GÓMEZ, MARÍA ROSA DEL 12758703M 6,0504

CV: BOCYL-D-06092011-4


		2011-09-06T07:45:07+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




